令和６年３月１日

保護者 様
岡山市立操明小学校

校 長 橋本 直敏

令和６年度の主な行事予定

 平素より，本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき，感謝申し上げます。
 さて，令和６年度の主な行事についてお知らせいたします。なお，今後の状況によっ
て行事等の変更の可能性があることを申し添えます。詳細は各月の学校便りでご確認く
ださい。裏面には，令和６年度の各学年の週時間表を載せていますので，下校時刻等も

合わせてご確認ください。

☆ 太字の部分は昨年度までの実施時期と大きく変更のある行事です。

 ４月 ８日

   １０日

   １１日

１７日

  １８日

１９日

 22日～25日

  ２３日

５月１０日

１５日

２５日

２７日

  ２８日

６月 ７日
10 日～11 日

12 日～14 日

１７日
18,19,20,25,26日

２１日

２２日

７月３日～４日

9 日～11 日

   １８日

１９日

月

水

木

水

木

金

火

金

水

土

月

火

金

月・火

月

金

土

水・木

木

金

第１学期始業式 新任式

給食開始（２～６年）

入学式（1・6 年参加）（２～５年家庭学習）

学級懇談会

給食開始（１年）

全国学力学習状況調査（6 年）

岡山市学力アセス（2～5 年）

町別児童会 一斉下校

個人懇談（給食後下校）

避難訓練

参観日 ＰＴＡ総会

社会科見学（４年）

運動会

振替休業日（運動会）

運動会予備日

社会科見学（３年）

海の学校（５年）

プール開き

土曜授業振替休業日

ふれあい週間（短縮授業）

交通安全教室

土曜授業参観日 引き渡し訓練

山の学校（４年）

プール納め

大掃除 給食最終日

第１学期終業式

 ８月２９日
３０日

９月１０日

１７日

１８日

20日～27日

１０月 3日
9 日～10 日

２２日

２４日

３０日

１１月 12日

  １５日

２５日

27,28,29 日

１２月16日

２３日

   ２４日

 ２５日～

木

金

火

火

水

木

水木

火

木

水

火

金

月

月

月

火

第２学期始業式

給食開始

参観日 学級懇談会

社会科見学（５年)

避難訓練

ふれあい週間（短縮授業）

鑑賞会

修学旅行（６年）

秋の遠足（１年）

参観日 教育懇談会

秋の遠足（２年）

校内発表会

学習発表会

職員研修のため公開クラス
以外の児童４時間下校

個人懇談（希望者）

町別児童会 一斉下校

給食最終日 大掃除

第２学期終業式

冬季休業日

 １月 ６日

   ７日

１４日

２月 ５日

  １３日

   １９日

２８日

３月 10日

   １４日
１８日

   １９日
２１日

  ２４日

   ２５日

２６日～

月

火

火

水

木

水

金

月

金

火

水

金

月

火

第３学期始業式

給食開始

避難訓練

入学説明会 物品販売

新１年生体験入学

参観日 懇談会

６年生ありがとうの会

町別児童会 一斉下校

卒業式予行

給食最終日（６年）

給食最終（１～５年）

卒業式（６・５年参加）（１～４年家庭学習）

大掃除

修了式 退任式

学年末休業日

  ２０日～

22日～25日

８月

夏季休業日

個人懇談

一

学

期

夏

休

み

二

学

期

三

学

期

令和６年度 週時間表

     １年（２５時間）              ２年（２６時間）

 月 火 水 木 金

    月 火 水 木 金

おはよう
タイム

朝
会

    おはよう
タイム

朝
会

１校時 ○ ○ ○ ○ ○ １校時  ○ ○ ○ ○ ○

２校時 ○ ○ ○ ○ ○ ２校時  ○ ○ ○ ○ ○

３校時 ○ ○ ○ ○ ○ ３校時  ○ ○ ○ ○ ○

４校時 ○ ○ ○ ○ ○ ４校時  ○ ○ ○ ○ ○

５校時 ○ ○ ○ ○ ○ ５校時  ○ ○ ○ ○ ○

６校時      ６校時  ○

     ３年（２７時間）              ４年（２８時間）

     月 火 水 木 金

     月 火 水 木 金

おはよう

タイム

朝

会

    おはよう

タイム

朝

会

１校時  ○ ○ ○ ○ ○ １校時  ○ ○ ○ ○ ○

２校時  ○ ○ ○ ○ ○ ２校時  ○ ○ ○ ○ ○

３校時  ○ ○ ○ ○ ○ ３校時  ○ ○ ○ ○ ○

４校時  ○ ○ ○ ○ ○ ４校時  ○ ○ ○ ○ ○

５校時  ○ ○ ○ ○ ○ ５校時  ○ ○ ○ ○ ○

６校時  ○   ○  ６校時  ク ○   ○ ○

     ５年（２８時間）              ６年（２８時間）

     月 火 水 木 金

     月 火 水 木 金

  ク クラブ
  委 委員会

おはよう
タイム

朝
会

    おはよう
タイム

朝
会

１校時  ○ ○ ○ ○ ○ １校時  ○ ○ ○ ○ ○

２校時  ○ ○ ○ ○ ○ ２校時  ○ ○ ○ ○ ○

３校時  ○ ○ ○ ○ ○ ３校時  ○ ○ ○ ○ ○

４校時  ○ ○ ○ ○ ○ ４校時  ○ ○ ○ ○ ○

５校時  ○ ○ ○ ○ ○ ５校時  ○ ○ ○ ○ ○

６校時  委
ｸ

○  ○ ○ ６校時  委
ｸ

○  ○ ○

・○印の時間に授業を行います。

・下校時刻については，下記のとおりです。

 ５校時の日･･･１５：００頃    ６校時の日･･･１５：５０頃

・「おはようタイム」は，学力の基礎基本の充実を主とする内容の学習を行います。

【令和６年度からの変更点】

学校だよりでお知らせしましたように

水曜日は全学年５時間下校になります。